1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□适用√不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□适用√不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□适用√不适用

报告期不存在为公司带来损益达到利润总额 10%以上的租赁情况。

2、担保情况

□适用√不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□适用√不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

4、其他重大交易

□适用√不适用

公司报告期不存在其他重大交易。

九、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√适用□不适用

承诺事由 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺 无 无 无 无 无

收购报告书或权益变动报告书中所作

承诺
无 无 无 无 无

资产重组时所作承诺 无 无 无 无 无

   杭州微光电子股份有限公司 2016 年半年度报告全文

 24

首次公开发行或再融资时所作承诺

何平、邵国新
股份限售的

承诺

2016 年 06 月

22 日
36 个月内 严格履行中

何平、邵国新
避免同业竞

争的承诺

2016 年 06 月

22 日
长期有效 严格履行中

公司、何平
IPO 稳定股价

承诺

2016 年 06 月

22 日
三年 严格履行中

何平、邵国新
股份减持承

诺

2016 年 06 月

22 日

锁定期满后

两年
严格履行中

其他对公司中小股东所作承诺 公司
未来三年分

红回报规划

2016 年 06 月

22 日
上市后三年 严格履行中

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□是√否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□适用√不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□适用√不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十三、公司债相关情况

公司不存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券。

   杭州微光电子股份有限公司 2016 年半年度报告全文

 25

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 44,160,000 100.00%   44,160,000 75.00%

3、其他内资持股 44,160,000 100.00%   44,160,000 75.00%

其中：境内法人持股 2,760,000 6.25%   2,760,000 4.69%

   境内自然人持股 41,400,000 93.75%   41,400,000 70.31%

二、无限售条件股份   14,720,000   14,720,000 14,720,000 25.00%

1、人民币普通股   14,720,000   14,720,000 14,720,000 25.00%

三、股份总数 44,160,000 100.00% 14,720,000   14,720,000 58,880,000 100.00%

股份变动的原因

√适用□不适用

公司首次公开发行股票 1,472 万股，并于深圳证券交易所上市。

股份变动的批准情况

√ 适用□不适用

经中国证监会《关于核准杭州微光电子股份有限公司首次公开发行股票的批复》【证监许可（2016）1183 号】核准，本公司

首次公开发行股票人民币普通股 1,472 万股，并于 2016 年 6 月 22 日在深交所挂牌上市。

股份变动的过户情况

√适用□不适用

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于 2016 年 6 月完成了本公司关于首次公开发行股票的登记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√适用□不适用

本次股份变动后，由于新增 1,472 万股，公司每股收益和每股净资产均有所减少。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用√不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√适用□不适用

公司股份总数由 4,416 万股增加至 5,888 万股，增加了 25%的社会公众股。由于募集资金到位，公司净资产大幅增加，资产

负债率进一步降低。

   杭州微光电子股份有限公司 2016 年半年度报告全文